
1/2

BRICS by měl být připraven na kolaps dolaru – ruský
zástupce MMF

rt.com/russia/597003-brics-dollar-allternative-currency

Mezinárodní skupina by podle Alexey Mozhina mohla vytvořit
alternativní měnu na základě jejich národních zákonných platidel

Skupina národů BRICS by podle ruského výkonného ředitele
Mezinárodního měnového fondu Alexeje Mozhina mohla nabídnout
alternativní měnu v případě kolapsu dolaru a mezinárodního
měnového systému.

V rozhovoru pro RIA Novosti zveřejněném v pátek expert
poznamenal, že nedostatky současného finančního systému jsou
stále zjevnější a že mnoho publikací začalo zmiňovat BRICS „v
kontextu skutečnosti, že tato asociace může nabídnout alternativu“. 

Mozhin vysvětlil, že je možné, aby členské země ekonomického
bloku vytvořily měnu, která by byla „postavena na koši měn pěti
členských zemí“, který by zahrnoval čínský jüan, indickou rupii, ruský
rubl, brazilský real a jihoafrický rand.

„O takovém návrhu se diskutuje. V případě kolapsu dolaru a
mezinárodního měnového systému bude nutné uvedenou účetní
jednotku BRICS proměnit ve skutečnou měnu, podloženou
směnným zbožím,“ uvedl ředitel pro outlet.

Začátkem tohoto roku během setkání ministrů financí a šéfů
centrálních bank zemí BRICS vyjádřili zástupci jejích členských států
podporu odklonu od dolaru a místo toho obchodování s národními
měnami.

Náměstek ruského ministra financí Ivan Čebeskov tehdy řekl, že
„většina zemí uvedla, že platby v národních měnách jsou to, co
země BRICS potřebují. Jsme již velká rodina BRICS, která se skládá
z deseti zemí. Většina zemí podpořila potřebu vybudovat nové

https://www.rt.com/russia/597003-brics-dollar-allternative-currency/


2/2

platební mechanismy a sdílela své zkušenosti s vývojem digitálních
měn centrálních bank, budováním nových platforem a účastí na
pilotních projektech různých platforem.

Přečtěte si více

BRICS by měl vytvořit
alternativní mezinárodní
měnový systém – vyslanec
Chebeskov předpokládal, že
většina účastníků únorového
fóra BRICS podpořila posílení
bilaterálního obchodu a posílení ekonomických vazeb přechodem na
nezávislé zúčtovací mechanismy v národních měnách.

Mezitím podle nedávné zprávy Bloomberg ekonomičtí poradci
bývalého amerického prezidenta Donalda Trumpa, který letos usiluje
o znovuzvolení, v současné době hledají způsoby, jak potrestat
země, které se rozhodnou přestat používat americký dolar.

Jak uvedl portál, Trumpův tým diskutuje o sankcích proti spojencům i
protivníkům, kteří se snaží odklonit svůj obchod od dolaru na jiné
měny, s protiopatřeními včetně kontroly vývozu, změn měnových
manipulací a cel.

Globální trend směrem k dedolarizaci přichází poté, co bylo Rusko
odříznuto od západního finančního systému po vypuknutí
ukrajinského konfliktu v roce 2022. Finanční experti navíc vyjádřili
obavy, že zabavení ruských zahraničních aktiv a plány Západu je
zabavit, by mohl tento trend dále urychlit.

 
 

https://www.rt.com/africa/595991-brics-alternative-monetary-system/

